

**K/S Dronningens Tværgade 19 m.fl.
Vesterbrogade 33, 1620 København**

**Årsrapport for
2020**

CVR-nr. 16 79 00 01

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2021.

Henriette Jordan
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Dronningens Tværgade 19 m.fl. Vesterbrogade 33 1620 København
	CVR-nr.: 16 79 00 01
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 30. regnskabsår
Komplementar	Dronningens Tværgade 19 m.fl. ApS
Administrator	Jordan & Løgstrup Advokatpartnerselskab
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Øster Allé 42 2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er, at erhverve og udleje matr. nr. 647 Sankt Annæ Vester kvarter, ejerlejlighed nr. 2, og matr. nr. 656 Sankt Annæ Vester kvarter, ejerlejlighed nr. 2, beliggende Borgergade 16-18, Dronningens Tværgade 19-21 og St. Kongensgade 45-47.

Usædvanlige forhold

Da selskabet ikke på samme måde som en lang række andre virksomheder i Danmark har været ramt af nedlukning mv., er den finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2020 ikke væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat udgør 15.557 t.kr. mod 4.852 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Den økonomiske udvikling i 2021 vil i væsentlig grad afhænge af typen og omfanget af de restriktioner, som myndighederne i Danmark opretholder eller indfører for at imødegå udbredelsen af coronavirussen. Ledelsen forventer, at selskabet ikke vil blive omfattet af nedlukning mv., hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabets finansielle stilling og resultatet i regnskabsåret 2021 ikke vil blive væsentligt påvirket af konsekvenserne af coronakrisen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Lejeindtægter	7.352.822	7.415.097
Andre driftsindtægter	5.000	0
Andre eksterne omkostninger	-636.184	-719.893
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-819.052	-1.485.195
Værdiregulering af investeringsejendomme	<u>10.000.000</u>	<u>0</u>
Husleje til forrentning	15.902.586	5.210.009
Andre finansielle indtægter	0	1.142
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-345.180</u>	<u>-359.212</u>
Årets resultat	<u>15.557.406</u>	<u>4.851.939</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>15.557.406</u>	<u>4.851.939</u>
Disponeret i alt	<u>15.557.406</u>	<u>4.851.939</u>

Balance 31. december

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	110.000.000	100.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>110.000.000</u>	<u>100.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>110.000.000</u>	<u>100.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	128.968	195.704
	Tilgodehavender i alt	<u>128.968</u>	<u>195.704</u>
	Likvide beholdninger	946.853	610.110
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.075.821</u>	<u>805.814</u>
	Aktiver i alt	<u>111.075.821</u>	<u>100.805.814</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	9.200.000	9.200.000
Overført resultat	133.162.657	117.605.250
Udlodninger	-69.281.607	-63.281.607
Egenkapital i alt	<u>73.081.050</u>	<u>63.523.643</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	33.954.000	33.954.000
Deposita	2.603.585	1.988.852
Dronningens Tværgade 19 m.fl. ApS	240.308	233.031
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>36.797.893</u>	<u>36.175.883</u>
Gæld til pengeinstitutter	0	158
Leverandører af varer og tjenesteydelser	48.696	42.756
Anden gæld	1.148.182	1.063.374
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.196.878</u>	<u>1.106.288</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>37.994.771</u>	<u>37.282.171</u>
Passiver i alt	<u>111.075.821</u>	<u>100.805.814</u>

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	9.200.000	112.753.311	-58.281.607	63.671.704
Udloddet	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatdisponering	0	4.851.939	0	4.851.939
Egenkapital 1. januar 2020	9.200.000	117.605.250	-63.281.607	63.523.643
Udloddet	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Resultatdisponering	0	15.557.407	0	15.557.407
	9.200.000	133.162.657	-69.281.607	73.081.050

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	45.412.544	45.412.544
Kostpris 31. december 2020	45.412.544	45.412.544
Regulering til dagsværdi 1. januar 2020	54.587.456	54.587.456
Årets regulering til dagsværdi	10.000.000	0
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	64.587.456	54.587.456
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	110.000.000	100.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Ejendommen er en retailejendom, beliggende i centrum af København på Dr. Tværgade, Borgergade, St. Kongensgade og Sankt Annæ Plads, bestående af en række erhvervslejemål. Ejendommen har traditionelt en meget lav tomgang.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Afkastkravet er i 2020 sat til 5,7%.

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 33.954 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 110.000 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 120 t.kr. til sikkerhed for ejerlejlighedforeningen. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.